АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2025 г.                                                                                              № 9

О внесении изменений в постановление администрации Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 04.04.2022 № 10-а «Об утверждении Порядка учета микроповреждений (микротравм) работников в администрации Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области»

Согласно ст. 2 Трудового кодекса РФ, в соответствии с ч.4 ст.8, ч. 1 ст. 226 ТК РФ, Уставом Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление администрации Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 04.04.2022 № 10-а «Об утверждении Порядка учета микроповреждений (микротравм) работников в администрации Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1. В раздел I «Общие положения» в п. 1 после 1 абзаца добавить «Согласно ч. 1 ст. 226 ТК РФ под микроповреждениями (микротравмами) понимаются ссадины, кровоподтеки, ушибы мягких тканей, поверхностные раны и другие повреждения, полученные работниками и другими лицами, участвующими в производственной деятельности работодателя, указанными в ч. 2 ст. 227 указанного Кодекса, при исполнении ими трудовых обязанностей или выполнении какой-либо работы по поручению работодателя (его представителя), а также при осуществлении иных правомерных действий, обусловленных трудовыми отношениями с работодателем либо совершаемых в его интересах, не повлекшие расстройства здоровья или наступление временной нетрудоспособности (далее - микроповреждения (микротравмы) работников.»
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Чебаклинского сельского поселения                             Г.Г. Готовщикова